
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

 

Magistrát města Ostravy                    příloha č. 2 
tajemník 

 

  

 
 
 
 
Vážená paní Mišíková, 
 
prostřednictvím vedení města jsem obdržel Váš podnět ze 7. 1. 2021 adresovaný Zastupitelstvu města Ostravy 
k prošetření postupu úředních osob ve věci zadání veřejné zakázky (dále také jen „VZ“) na výrobu a dodání 
smaltovaných uličních tabulí. 
 
Ve Vašem podnětu uvádíte, že zadavatel - statutární město Ostrava (dále jen „SMO“) zadává výše uvedenou 
VZ formou přímého oslovení omezeného okruhu možných dodavatelů, přičemž máte za to, že by úřední osoby 
zadavatele měly postupovat s péčí řádného hospodáře, a tudíž neodmítat možnost získání cenově výhodnější 
nabídky. Dále uvádíte, že jste dne 6. 1. 2021 kontaktovali dvě úřední osoby zadavatele s požadavkem o 
zařazení Vaší firmy do portfolia oslovených možných dodavatelů. Setkali jste se však se zamítavým 
stanoviskem. Žádáte o prošetření postupu úředních osob. 
 
Výše uvedenou záležitost jsem jako vedoucí úřadu prošetřil, a to na vzorku pěti VZ z let 2016 až 2020 
s následujícím závěrem.  
 
Na úvod je zapotřebí říci, že se zaměstnanci SMO při zadávání předmětných VZ řídí kromě zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek rovněž vnitřním předpisem zadavatele, kterým jsou „Zásady a 
postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“ schválené Radou města Ostravy dne 27. 9. 2016 
usnesením č. 04780/RM1418/69.  
 
Předmětnou VZ pokrývá každoročně SMO potřebu městských obvodů na obnovu smaltovaných uličních tabulí, 
přičemž se jedná o veřejnou zakázku tzv. malého rozsahu, jak ji definuje § 27 výše uvedeného zákona. Rozsah 
VZ, která je v závislosti na potřebách městských obvodů realizována jednou ročně, byl ve zkoumaných letech 
mezi 41 tis. a 239 tis. Kč bez DPH, což se odvíjelo od množství městskými obvody požadovaných, tedy 
nakupovaných, uličních tabulí. K podání nabídek bylo každoročně osloveno čtyři až šest výrobců, přičemž 
jejich nabídky byly hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny. O uzavření smlouvy o dílo s vítězným 
dodavatelem rozhodla každoročně svým usnesením rada města. Výjimkou byla smlouva uzavíraná v roce 2019 
vedoucí odboru vnitřních věcí, a to z důvodu nízké hodnoty zakázky (41 tisíc Kč bez DPH), což je dle zákona i 
vnitřních předpisů Magistrátu města Ostravy možné.  
 
Výzva k podání nabídek pro výrobu uličních tabulí pro letošní rok byla zaslána čtyřem vybraným dodavatelům 
dne 30. 11. 2020 s termínem pro zaslání jejich nabídek 15. 1. 2021. Jelikož toto řízení není dosud uzavřeno, 
neuvádím zde další podrobnosti. 
 
 

 Smaltovna Mišík Hodonín s.r.o. 
Nerudova 209/10 

 

 118 00 Praha 1  
  

DS: wnkqq3p 
 

   
   
   

Vaše značka:  
Ze dne: 7. 1. 2021 
Č. j.: SMO/073824/21/KP/On 
Sp. zn.:  
  
Vyřizuje: Ing. Břetislav Gibas 
Telefon: +420 599 443 133 
E-mail: nondrusova@ostrava.cz 
  
Datum: 5. 2. 2021 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

 

 
 
 
S  Vaší společností Smaltovna Mišík Hodonín s.r.o. jsme na dodávkách uličních tabulí spolupracovali v roce 
2018. Protože byla zaměstnanci Magistrátu města Ostravy při kontrole na vybraných úřadech městských 
obvodů zjištěna nevyhovující kvalita Vámi dodaných uličních tabulí (viz fotografie v příloze), a protože 
takovýmto postupem neporušujeme zákon o zadávání veřejných zakázek, rozhodli jsme se s výzvou k podání 
nabídek Vaši společnost již neoslovovat, a to i přes nižší ceny Vámi dodávaných výrobků. Jednání s péčí 
řádného hospodáře totiž nemá dle mého názoru jen aspekt finanční, ale také „materiální“, kdy má město zájem 
na bezproblémovém, tedy i kvalitním, zajištění označení ulic v jednotlivých městských obvodech. 
 
Vážená paní Mišíková, jak vyplývá z výše uvedeného, Váš podnět jsem prošetřil, a to včetně postupu úředních 
osob a neshledal jsem ze strany zadavatele při zadávání VZ malého rozsahu na výrobu a dodání smaltovaných 
uličních tabulí jakékoli pochybení. Tím, že jsme v zadávacím řízení Vaši společnost neoslovili, zákon ani 
uvedené postupy porušeny nebyly. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Břetislav Gibas 
tajemník Magistrátu města Ostravy 
 

- elektronicky podepsáno - 
 
 
 
 
Příloha: 
Fotografie vzorku uličních tabulí dodaných společností Smaltovna Mišík Hodonín s.r.o. v roce 2018 
 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Příloha č_2
	FOTO_uliční tabule Smalt Hodonín

